правительство |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2017 года № 359

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 24 апреля 2017 года № 158 «О предоставлении субсидии из бюджета

Удмуртской Республики бюджету муниципального образования «Город

Можга» на реализацию мероприятий муниципальной программы

по созданию новых мест в общеобразовательных организациях

на территории муниципального образования в Удмуртской Республике

в рамках программы «Создание новых мест в общеобразовательных

организациях в Удмуртской Республике на 2016 - 2025 годы»

В целях оснащения средствами обучения и воспитания, необходимыми

для реализации образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, согласно приказу Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30 марта 2016 года № 336
«Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, необходимых для

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, соответствующих современным условиям

обучения, необходимого при оснащении общеобразовательных организаций в

целях реализации мероприятий по содействию созданию в субъектах

Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в

общеобразовательных организациях, критериев его формирования и

требований к функциональному оснащению, а также норматива стоимости

оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и

воспитания» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 24 апреля 2017 года № 158 «О предоставлении субсидии из бюджета

Удмуртской Республики бюджету муниципального образования «Город Можга»

на реализацию мероприятий муниципальной программы по созданию новых

мест в общеобразовательных организациях на территории муниципального

образования в Удмуртской Республике в рамках программы «Создание новых

мест в общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике на 2016 -
2025 годы» следующиеизменения:

1) в абзаце втором цифры «530 921,14» заменить цифрами «490 921,14»;
2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Предоставить субсидию из бюджета Удмуртской Республики бюджету

муниципального образования «Город Можга» на реализацию мероприятий

муниципальной программы по созданию новых мест в общеобразовательных

организациях на территории муниципального образования в Удмуртской

Республике в рамках программы «Создание новых мест в

общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике на 2016 -
2025 годы» в размере 40 000,00 тысяч рублей за счет средств,

предусмотренных целевой статьей 0460800000 «Создание условий для оказания

государственных услуг, выполнения работ организациями образования» (в

части направления расходов по коду 25200 «Реализация мероприятий по

содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в

общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -
2020 годы сверх установленного уровня софинансирования») подраздела 0702
«Общее образование» раздела 0700 «Образование» Закона Удмуртской

Республики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской

Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».».

Исполняющий обязанности Преде

Правительства Удмуртской ТеспШМкп ^ ^ЩА яв- Семенов